
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS ŠILUMOS ŪKIO SPECIALIOJO

PLANO RENGIMO ORGANIZAVIMO IR PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS

PATVIRTINIMO

Nr.

Prienai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies

5 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, 21 straipsnio 1

dalies 2 punktu, 2 dalies 2 punktu, 30 straipsnio 4 dalimi, 34 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos

Respublikos šilumos ūkio įstatymo 8 straipsnio 1, 2 ir 3 dalimis, Šilumos ūkio specialiųjų planų

rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2015 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 1-226 / D1-683 „Dėl Šilumos ūkio specialiųjų

planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 11, 21 ir 22 punktais, Prienų rajono savivaldybės tarybos

2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T3-106 „Dėl Prienų rajono savivaldybės teritorijos šilumos

ūkio specialiojo plano rengimo“:

1. Organizuoju Prienų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano

rengimą.

2. Tvirtinu1 punkte nurodyto specialiojo planoplanavimo darbų programą (pridedama).

3. Nurodau Prienų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos

skyriaus vyriausiajai specialistei Rimai Sodaitienei nustatyta tvarka viešai paskelbti planavimo

darbų programą Savivaldybės buveinėje, Savivaldybės interneto svetainėje, seniūnijų skelbimų

lentose ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo

proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje.

4. Nurodaupaskelbti šį įsakymą Savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų registre.

Administracijos direktorė Jūratė Mickevičienė

Parengė

Rima Sodaitienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Prienų rajonosavivaldybės
administracijos direktoriaus
2024 m. birželio d.
įsakymu Nr.

PRIENŲ RAJONOSAVIVALDYBĖS TERITORIJOS ŠILUMOS ŪKIO SPECIALIOJO
PLANO PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Specialiojo plano rengimo pagrindas – Prienų rajonosavivaldybės tarybos 2024m.

balandžio 25d. sprendimas Nr. T3-106„Dėl Prienų rajonosavivaldybės teritorijos šilumos ūkio

specialiojo plano rengimo“.

2. Specialusis planas rengiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo

įstatymu, Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymu,

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymu, Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymu, Lietuvos

Respublikos aplinkos oro apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu, Lietuvos

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, Lietuvos Respublikos registrų įstatymu, Nacionaline

energetikos strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos teritorijų

planavimo registro nuostatais ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo duomenų bankų

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Teritorijų planavimo dokumentų

registravimo teritorijų planavimo dokumentų registre tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro, Šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos

energetikos ministro, Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos

Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro, ir kitais susijusiais

teisės aktais.

3. Specialiojo plano organizatorius – Prienų rajonosavivaldybės administracijos

direktorius.

4. Planuojama teritorija – Prienų rajonosavivaldybės teritorija.

5. Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas – Prienų rajonosavivaldybės šilumos

ūkio specialiojo plano rengimas (toliau – Specialusis planas).

II SKYRIUS

PLANAVIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

6. Specialiojo plano tikslai:

6.1. įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytus sprendinius ir priemones,

suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis, siekiant užtikrinti

tvarų, saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams pagrįstomis būtinosiomis

sąnaudomis, neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai;

6.2. suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar

jų grupių interesus aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai;

6.3. reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei energijos rūšis

Elektroninio dokumento nuorašas



2
šilumos gamybai šilumos vartotojų teritorijose;

6.4. numatyti preliminarias investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo

šaltinius į šilumos ūkio plėtrą ir modernizavimą.

7. Specialiojo plano uždaviniai:

7.1. plėtoti šilumos ūkio inžinerinę infrastruktūrą ir numatyti jos plėtrai reikalingas

teritorijas, numatyti šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros statinių išdėstymą;

7.2. numatyti motyvuotai pagrįstas konkrečias vietas ir plotus žemei visuomenės

poreikiams paimti;

7.3. numatyti šilumos ūkio inžinerinei infrastruktūrai funkcionuoti reikalingus servitutus;

7.4. numatyti arba, vadovaujantis Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo

nuostatomis, nustatyti šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonas;

7.5. numatyti atsinaujinančių išteklių naudojimo plėtrą;

7.6. numatyti Prienų rajono savivaldybės teritorijoje esančių centralizuotų katilinių

reorganizavimą, siekiant mažinti neigiamą poveikį aplinkai ir užtikrinti centralizuotai teikiamos

šilumos vartotojams konkurencingą kainą;

7.7. vadovaujantis Pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano,

patvirtinto 2023 m. kovo 9 d. sprendimu Nr. T3-58 ,,Dėl Pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės

teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ (TPDR Nr. T00088928), sprendiniais, reglamentuoti

aprūpinimo šiluma būdus ir naudotinas kuro bei energijos rūšis šilumos gamybai šilumos vartotojų

teritorijose.

III SKYRIUS

PLANAVIMO PROCESAS

8. Specialiojo plano rengimo etapai: parengiamasis, rengimo, baigiamasis.

9. Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka atliekamas

strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (toliau – SPAV).

10. Rengiama Specialiojo plano šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros vystymo

koncepcija, esant galimybei, numatomos kelios sprendinių alternatyvos.

11. Specialusis planas rengiamas Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų

rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS).

12. Rengėjas privalo patvirtinto Specialiojo plano duomenis suvesti į Teritorijų

planavimo dokumentų registrą.

IV SKYRIUS

PLANAVIMO TERMINAI

13. Specialusis planas parengiamas per 10 (dešimt) mėnesių nuo sutarties su paslaugos

teikėju pasirašymo dienos su galimybe pratęsti sutartį.

V SKYRIUS

KITI REIKALAVIMAI

14. Viešinimas ir dokumentų derinimo ir pateikimo sąlygos:

14.1. Specialiojo plano rengėjas atlieka specialiojo planavimo dokumento rengimo

Elektroninio dokumento nuorašas



3
viešumą užtikrinančias procedūras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo

įstatymu, Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų

planavimo nuostatais, patvirtintaisLietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu

Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl

teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“;

14.2. iš valstybinių registrų, kadastrų, klasifikatorių, teritorijų planavimo ir kitų

specializuotų duomenų bankų tvarkytojų gaunamų duomenų išlaidas Specialiojo plano rengėjas turi

numatyti pasiūlymo kainoje;

14.3. visa kita informacija ar medžiaga, reikalinga gauti Specialiojo plano rengimui,

Specialiojo plano rengėjo turi būti įskaičiuota į bendrą siūlomo projekto rengimo kainą su PVM;

14.4. derinti Specialųjį planą įstatymuose nustatyta tvarka;

14.5. planavimo organizatoriui Specialiojo plano rengėjas pateikia mažiausiai 2

popierinius Specialiojo plano egzempliorius ir skaitmeninę Specialiojo plano formą;

14.6. rengdamas Specialųjį planą jo rengėjas privalo konsultuotis su Prienųrajono

savivaldybės administracijos specialistais.

___________________

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Prienų rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Prienų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio 
specialiojo plano rengimo organizavimo ir planavimo 
darbų programos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-14 07:51:06 priešpiet GMT+03:00 Nr. A3-410; 

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

El. parašas

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Jūratė Mickevičienė; pareigos: Administracijos 
direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-13 06:41:04 popiet GMT+03:00

Parašo formatas XadesT

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-13 18:41:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-04 17:14:30 iki 2026-11-04 17:14:30

El. parašas

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Diana Martusevičienė; pareigos: Vyriausiasis 
specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-14 07:51:34 priešpiet GMT+03:00

Parašo formatas XadesT

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-14 07:52:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-07 17:26:39 iki 2028-04-05 23:59:59

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema LABBIS

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi 
dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-
06-13 06:41:04 popiet GMT+03:00; 2024-06-14 
07:51:34 priešpiet GMT+03:00)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 
data ir ją atspausdinęs darbuotojas

2024-06-14 atspausdino Rima Sodaitienė

Elektroninio dokumento nuorašas


